
С Е Л Ь С К А Я    Д У М А 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО» 

МЕДЫНСКОГО РАЙОНА  КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                         Р Е Ш Е Н И Е 

от 27 декабря 2019 г.                            д. Гусево                                                    № 198 

 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СЕЛЬСКОЙ 

ДУМЫ № 144 ОТ 29.12.2018  ГОДА «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ   «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО» НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2020 И 2021 г.г. 

 
 

 Рассмотрев обращение Главы администрации сельского поселения «Деревня 

Гусево» о проекте  Решения «О внесении изменений и дополнений в Решение 

Сельской Думы  от 29 декабря 2018 года № 144 «О бюджете сельского поселения 

«Деревня Гусево» на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» и 

руководствуясь действующим законодательством, 

 

СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

РЕШИЛА: 

 

 Внести изменения в  Решение Сельской Думы СП «Деревня Гусево» и 

изложить статью 1 следующей редакции: 

 

 Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения на 2019 

год: 

 

 1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения                                          

на 2019 год: 

 объем доходов сельского поселения в сумме    4 010 666,50  рублей, 

 объем расходов сельского поселения в сумме   4 794 212,09 рублей, 

 дефицит бюджета сельского поселения                783 545,49  рублей; 

 

             Приложение № 4 «Поступления доходов бюджета сельского поселения по кодам  

  классификации  доходов бюджета на 2019 год»  изложить в новой редакции и  

  приложение №6 «Ведомственная структура расходов муниципального бюджета 

  на 2019 год» изложить в новой редакции согласно приложения № 1 к данному  

  решению. 

 

 

Глава сельского поселения 

СП «Деревня Гусево»:                                                                            М. С. Киржинов 



Приложение №1  

к Решению Сельской Думы  

сельского поселения  

«Деревня Гусево» 

От 27.01.2019 г. № 198 

 

 

Исполнение бюджета за период с 01.01.2019г. по 31.12.2019г. 

 

 

ДОХОДЫ: 

_Единица измерения: руб. 

Наименование показателя Код 
Уточненный 

план на год 

      НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

00010000000000000000 888 340,00 

        Налог на доходы физических лиц 00010102000000000000 87 750,00 

        Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 

00010501000000000000 181 000,00 

        Налог на имущество физических лиц 00010601000000000000 34 200,00 

        Земельный налог 00010606000000000000 584 390,00 

        Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба 

00011690000000000000 1 000,00 

        Невыясненные поступления 00011701000000000000   

      БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 3 122 326,50 

        Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

00020215000000000000 1 032 230,00 

        Субсидии бюджетам за счет средств 

резервного фонда Президента Российской 

Федерации 

00020229000000000000 793 004,00 

        Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

00020235000000000000 37 202,00 

        Иные межбюджетные трансферты 00020240000000000000 1 182 890,50 

         00020405000000000000 20 000,00 

         00020705000000000000 57 000,00 

        Перечисления из бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

00020805000000000000   

 

ИТОГО ДОХОДОВ 

 

4 010 666,50 

  

 

 

 

 

 

 

 

     



РАСХОДЫ 

 

Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх КО

С 

ГУ 

Доп 

Класс 
Уточненный 

план на год 

Администрация сельского 

поселения "Деревня Гусево" 

003 0000 0000000000 000 000  4 794 212,09 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

003 0103 0000000000 000 000  2 840,00 

Исполнение полномочий по 

обеспечению деятельности 

Контрольно-счетной комиссии 

003 0103 6400000421 000 000  2 840,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

003 0103 6400000421 540 000  2 840,00 

Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

003 0103 6400000421 540 251  2 840,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

федерации, местных 

администраций 

003 0104 0000000000 000 000  1 209 759,21 

Центральный аппарат 003 0134 6400000400 000 000  704 449,63 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

003 0104 6400000400 121 000  272 540,00 

Заработная плата 003 0104 6400000400 121 211  272 540.00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

003 0104 6400000400 129 000  82 096,78 

Начисления на выплаты по 

оплате труда 

003 0104 6400000400 129 213  82 096.78 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

003 0104 6400000400 242   67 868,00 

Услуги связи 003 0104 6400000400 242 221  8 868,00 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 

003 0104 6400000400 242 225  1 050.00 

Прочие работы, услуги 003 0104 6400000400 242 226  57 950.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003  6400000400 244 000  256 550,27 

Коммунальные услуги 003 0104 6400000400 244 223  64 705,02 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 

003 0104    6400000400 244 225  23 200.00 

Прочие работы, услуги 003 0104  6400000400 244 226  52 000,00 

Страхование 003 0104    6400000400 244 227  3 700,00 

Увеличение стоимости горюче- 003 0104 6400000400 244 343  83 062,25 



смазочных материалов 

Увеличение стоимости прочих 

оборотных запасов (материалов) 

003 0104 6400000400 244 346  29 883 00 

Уплата прочих налогов, сборов 003 0104 6400000400 852 000  999,00 

Иные выплаты текущего 

характера организациям 

003 0104 6400000400 852 297  999.00 

Уплата иных платежей 003 0104 6400000400 853 000  24 395,58 

Штрафы за нарушение 

законодательства о налогах и 

сборах, законодательства о 

страховых взносах 

003 0104 0400000400 853 2S2  24 395,58 

Глава администрации сельского 

поселения 

003 0104 6400000480 000 000  505 309,58 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

003 0104 6400000480 121   389 102,53 

Заработная плата 003 0104 6400000480     121   389 102.53 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

003 0104 6400000480 129 000  116 207,05 

Начисления на выплаты по 

оплате труда 

003 0104 6400000480 129 213  116 207.05 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

003 0106 0000000000 000 000  104 290,84 

Исполнение полномочий 

поселений по формированию, 

исполнению бюджета поселения 

и контролю за исключением 

данного бюджета 

003 0106 6400000160 000 000  104 290,84 

Иные межбюджетные 

трансферты 

003 0106 6400000160 540 000  104 290,84 

Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

003 0106 6400000160 540 251  104 290.84 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

003 0203 0000000000 000 000  37 202,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где осуществляется военные 

комиссариаты 

003 0203 9990051180 000 000  37 202,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

003 0203 9990051180 121 ООО  10 235,41 

Заработная плата 003 0203 9990051180 121 211 19-365 10 235,41 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

003 0203 999С051180 129 000  3 082,80 



Начисления на выплаты по 

оплате 

труда 

003 0203 9990051180 129 213 19-365 3 082.80 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003 0203 Э990051180 244 000  23 883,79 

Увеличение стоимости прочих 

оборотных запасов (материалов) 

003 0203 9990051180 244 346 19-365 23 883,79 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

003 0409 0000000000 000 000  1 335 226,48 

Муниципальный дорожный фонд 

сельского поселения 

003 0409 2420085440 000 000  1 335 226,48 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003 0409 2420085440 244 000  1 335 226,48 

Транспортные услуги 003 0409 2420085440 244 222  140 800,00 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 

003 0409 2420085440 244 225  982 326.48: 

Увеличение стоимости прочих 

оборотных запасов (материалов) 

003 0409 2420085440 244 346  212 100.00; 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

003 04" 2 0000000000 000 000  213 070,50  

"Субсидия местным бюджетам из 

областного бюджета на 

реализацию государственной 

программы "Управление 

имущественным комплексом 

Калужской области" на 2018 год 

в части разработки 

землеустроительной 

документации по описанию 

границ территориальных зон " 

003 0412 3400186230 000 000  213 070,50 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003 0412 3400186230 244 000  213 070,50 

Прочие работы, услуги 003 0412 3400186230 244 226  32 890.50 

Прочие работы, услуги 003 0412 3400186230 244 226 862320 180 180,00 

Благоустройство 003 0503 0000000000 000 000  1 885 775,06 

Организация и обслуживание 

мест сбора и вывоза ТБО 

003 0503 1280683320 000 000  1 341,99 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003 0503 1280683320 244 000  1 341,99 

Коммунальные услуги 003 0503 1280683320 244 223  710,61 

I 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 

003 0503 1280683320 244 225  631,38 

Проведение мероприятий по 

повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 1290383310 000 000  40 732,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003 0503 1290383310 244 000  40 732,00 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 

003 0503 1290383310 244 225  40 732.00 

Проведение мероприятий по 

повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 1290583310 000 000  95 905,65 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003 0503 1290583310 244 000  95 905,65 



Работы, услуги по содержанию 

имущества 

003 0503 1290583310 244 225  73 045,65 

Иные выплаты текущего 

характера физическим лицам 

003 0503 1290583310 244 296  2 860,00 

Увеличение стоимости прочих 

оборотных запасов (материалов) 

003 0503 1290583310 244 346  20 000,00 

Проведение мероприятий по 

повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 1290783310 000 000  46 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003 0503 1290783310 244 000  46 000,00 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 

003 0503 1290783310 244 225  46 000,00 

Проведение мероприятий по 

повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 1291083310 000 000  462 694,33 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003 0503 1291083310 244 000  462 694,33 

Коммунальные услуги 003 05СЗ 1291083310 244 223  380 080,50 

Прочие работы, услуги 003 0503 1291083310 244 226  82 613,83 

Проведение мероприятий по 

повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 1291383310 000 000  23 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003 0503 1291383310 244 000  23 000,00 

Транспортные услуги 003 0503 1291383310 244 222  23 000,00 

Проведение мероприятий по 

повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 1291683310 000 000  35 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003 0503 1291683310 244 000  35 200,00 

Увеличение стоимости прочих 

оборотных запасов (материалов) 

003 0503 1291683310 244 346  35 200.00 

Проведение мероприятий по 

повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 1291783310 000 000  136 860,36 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003 0503 1291783310 244 000  136 860,36 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 

003 0503 1291783310 244 225  37 240,36 

Прочие работы, услуги 003 0503 1291783310 244 226  99 620,00 

Проведение мероприятий по 

повышению уровня 

благоустройства территорий 

003 0503 12921Б3310 000 000  22 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003 0503 1292183310 244 000  22 000,00 

Прочие работы, услуги 003 0503 1292183310 244 226  22 000,00 

Проведение мероприятий по 

повышению уровня 

благоустройства территорий 

003  1292483310 000   409 216,73 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

003 0503 1292483310 244 000  409 216,73 

Прочие работы, услуги 003 0503 1292483310 244 226  409 216.73 

Субсидия на реализацию проекта 

развития общественной 

003 0503 12Э2600240 000 000  612 824,00 



инфраструктуры муниципальных 

образований, основанных на 

местных инициативах в рамках 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

 

 

0503 1292600240 244 000  612 824,00 

Прочие работы, услуги  003 0503 1292600240  244 226 002400 612 824.00 

Культура 003 0801 0000000000 000 000  6 048,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности подведомственных 

учреждений MP "Медынский 

район" 

003 0801 1110100590 000 000  6 048,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

уcлуг 

003 0801 111010С590 244 000  6 048,00 

Увеличение стоимости прочих 

материальных запасов 

однократного применения 

003 0801 1110100590 244 349  6 048,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 4 794 212,09 

 

 

                                                                                                                                            


